
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Чернышевская основная 

общеобразовательная школа Кадыйского муниципального округа Костромской области 

 

 

Приказ 

04 апреля 2025 года        № 43 

 

 

Об утверждении Порядка организации предоставления начального общего, 

основного общего, образования в МКОУ Чернышевская ООШ Кадыйского 

муниципального округа Костромской области 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 

2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным 

законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным 

законом от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых 

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 мая 1996 года 

№ 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О 

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам-образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06 апреля 2023 года № 240 «Об утверждении Порядка и условий 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего уровня 

и направленности», постановлением администрации Кадыйского муниципального округа 

Костромской области от 27 декабря 2024 года № 534 «Об утверждении перечня 

дополнительных мер специальной поддержки граждан Российской Федерации, 

участвующих (участвовавших) в специальной военной операции, а также членов их семей, 

проживающих на территории Кадыйского муниципального округа Костромской области», 

постановлением администрации Кадыйского муниципального округа Костромской области 

от 31 марта 2025 года № 239, руководствуясь Уставом муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Чернышевская ООШ Кадыйского муниципального 

округа Костромской области, в целях установления правил предоставления начального 

общего, основного общего образования в МКОУ Чернышевская ООШ 

Приказываю: 

1. Утвердить Порядок организации предоставления начального общего, основного 

общего, образования в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 



Чернышевская ООШ Кадыйского муниципального округа Костромской области 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: Муртазалиева Л.Л. 

 

 

С приказом ознакомлены: 


	Приказ
	Об утверждении Порядка организации предоставления начального общего, основного общего, образования в МКОУ Чернышевская ООШ Кадыйского муниципального округа Костромской области
	Приказываю:

